

Notat

Dato: 01-05-2022
Reference: Henrik Bjerring Poulsen
Journalnr.: 20/15210

Sammenfatning af bidrag fra interesseorganisationer

Skovgårde Grundejerforening	<p>En videreførelse af stiforbindelsen mod vest vil give foreningens medlemmer nogle fordele, men ikke i nærheden af den fordel, de har haft ved stiforbindelsen Skovgårde - Fjellerup, da en viderførelse mod vest vil give øget færdsel gennem deres område.</p> <p>Foreningen ønsker derfor, at der - inden stiforbindelsen udvides mod vest - skabes en sikker forbindelse ad Skovgårdevej og krydsning af Nordkystvejen for de 40 % af deres medlemmer, der har sommerhus syd for Nordkystvejen, så de trygt kan komme ned og benytte stiforbindelsen. Desuden ønsker de en nedsættelse af hastigheden på Skovgårdevej.</p>
Grundejerforeningen Lystrup Strand	<p>Foreningen pegede allerede i 2014 i forbindelse med planlægningen af stiforbindelsen Skovgårde - Fjellerup på, at denne stiforbindelse burde videreføres til Lystrup Strand.</p> <p>Foreningen har 112 medlemmer, der vil få stor nytte af en stiforbindelse Skovgårde - Lystrup Strand.</p> <p>Cyklister fra lokalområdet og turister vil kunne nyde landskabet under trygge forhold i stedet for ad den trafikmæssigt farlige Nordkystvejen.</p> <p>Derudover vil Nordsøstien også få en mere reelt og attraktiv betydning.</p> <p>En forlængelse af stiforbindelsen Skovgåde - Fjellerup til Lystrup Strand vil skabe et sammenhængende forløb fra Fjellerup til St. Sjørup over Skovgåde, Havhuse, Rygårde, Lystrup Strand, Hevring Hede, Hevringholm og Hevring.</p>

<p>Grundejerforeningen St. Sjørup Strand</p>	<p>Der er ca. 450 sommerhuse ved St. Sjørup Strand, hvoraf der er ca. 347 medlemmer af grundejerforeningen.</p> <p>En stiforbindelse fra Fjellerup gennem St. Sjørup til Udbyhøj vil være et godt aktiv.</p> <p>Der er tale om et helt unikt område, der grænser op til et internationalt fugle- og beskyttelsesområde. Der er en sandrevle ca. 150 m ud for kysten, som benyttes flittigt til solbadning, og udenfor revlen findes vel nok Danmarks bedste havbund og badevand. Området er også kendt for flittigt fiskeri. Flere og flere pensionister vælger at blive fastboende i sommerhusområdet.</p>
<p>Fjellerup og Omegns Borgerforening</p>	<p>Fjellerup og Omegns Borgerforening påskønner de gode initiativer, som i øjeblikket tages med henblik på fortsættelse af stiforbindelsen fra Skovgårde til Lystrup - og videre til Udbyhøj Syd.</p> <p>En udbygning af stiforbindelser ved Nordkysten er påtrængende nødvendigt. Fjellerup er i kommuneplanen udnævnt til en vigtig turistdestination på Nordkysten af Djursland.</p> <p>Det er vigtigt at fremme udbygningen af stiforbindelsen langs Nordkysten, så kyst- og naturturismen fremmes mest muligt - så endnu flere turister får øje på Nordkysten som attraktiv ferie- og weekendattraktion, hvor naturen og de udendørs attraktioner virkelig byder sig til.</p>
<p>Vivild Borger og Handel</p>	<p>Det er vigtigt at få udbygget Djurslandsstien mellem Skovgårde og Mogenstrup Strand/Lystrup Strand.</p> <p>Det vil også være attraktivt at få åbnet Hevringlejren, som er et ret enestående stykke natur.</p> <p>Det vil være attraktivt for turistlivet i Norddjurs Kommune, da man på alle tider af året vil kunne opleve et væld af forskellige farver alt efter årstiden ved både vand, land og natur.</p>
<p>Vivild Gymnastik og Idrætsskole</p>	<p>Vivild Gymnastik og Idrætsskole vil udtrykke interesse og absolut opbakning for en etablering af en stiforbindelse fra Skovgårde til Lystrup Strand.</p>

	<p>Skolen bruger i mange sammenhænge nærområdets natur i undervisningen. Skolen bruger strandene ved Rygårde og Fjellerup. Skolen vil derfor have stor gavn af en stiforbindelse mellem Skovgårde og Lystrup Strand. Skolen vil påpege, at elevernes oplevelser i den flotte natur på Norddjursland er medvirkende til, at gamle elever senere i deres voksenliv vælger Norddjursland som ferimål med familien.</p> <p>En stiforbindelse til Lystrup Strand vil gøre kysten endnu mere anvendelse for en række af skolens aktiviteter.</p> <p>Skolen ser derfor frem til, at det lykkes at etablere stiforbindelsen til Lystrup Strand, og ser frem til at kunne bruge stien såvel i undervisningen som i fritiden.</p>
--	---

Henrik Bjerring Poulsen

Fra: Inge Mikkelsen <ingemik@live.dk>
Sendt: 17. marts 2022 13:36
Til: 'Ingolff Christensen'; Henrik Bjerring Poulsen
Emne: VS: dagsorden til mødet den 25/3 2022 kl 15.00

Hermed svar fra Skovgårde Grundejerforening.

En videreførelse af stiforbindelse vest på vil give os nogle nye muligheder, men ikke i nærheden af den fordel, vi har fået ved Skovgårde - Fjellerup forbindelsen.

Det vil give en øget trafik på på vores veje, så det er nok ikke os i Skovgårde, der for den store gevinst af en udvidelse af stiforbindelsen, men især de nye områder, der bliver koblet på stiforbindelsen, der kan have det store smil på.

Inden stiforbindelse udvidelsen, kunne det vel være passende at få de 40 % af Skovgårde Grundejerforeningen medlemmer, som har sommerhus syd for Nordkystvejen, givet forbedrede muligheder for at komme sikkert ned af Skovgårdevej og over Nordkystvejen, så de kan være mere trygge ved at komme ned og bruge stiforbindelsen.

En nedsættelse af hastigheden på Skovgårdevej, som der tidligere har været forsøgt, vil være omkostnings fri, og kan være et stort bidrag til at cykellister og fodgængere kan komme sikkert ned til stiforbindelsen.

Et stort ønske er også, at den nedlagte toiletbygning på den offentlige parkeringsplads langs cykelstien åbnes igen.

Mvh Anders Futtrup Andersen
Formand for Skovgårde Grundejerforening.

Henrik Bjerring Poulsen

Fra: Ingolff Christensen <ingolffchristensen@gmail.com>
Sendt: 25. marts 2022 09:32
Til: Inge Mikkelsen; Henrik Bjerring Poulsen
Emne: Fwd: dagsorden til mødet den 25/3 2022 kl 15.00
Vedhæftede filer: Brev-Cykelsti-Norddjurs.pdf; ForslagCykelrute.pdf; Mail-stiforbindelse.png; Norddjurs Kommune-StiforbindelseNordkysten.pdf; Sti Skovga°rde-Fjellerup_kontaktliste.docx

----- Forwarded message -----

Fra: Jeanette Tøttrup <jeanette_tottrup@hotmail.com>
Date: fre. 25. mar. 2022 08.46
Subject: Fwd: dagsorden til mødet den 25/3 2022 kl 15.00
To: ingolffchristensen@gmail.com <ingolffchristensen@gmail.com>
Cc: Henrik Sloth <bnhenrik@gmail.com>

Hej Ingolf

Bedre sent end aldrig. Hermed tidligere korrespondance om cykelstien . Hvor alle 112 medlemmer af Lystrups Strand Grundejerforening er informeret og ligeledes i 2020/21

Og vi i bestyrelsen bakker omkring det.

Venlig hilsen

Formand

Jeanette Tøttrup

Grundejerforeningen

Lystrup Strand

Sendt fra min iPhone

Start på videresendt besked:

Fra: fdk@tutanota.com
Dato: 7. marts 2022 kl. 09:11.37 CET
Til: Jeanette Tøttrup <jeanette_tottrup@hotmail.com>
Emne: Vedr.: Fwd: dagsorden til mødet den 25/3 2022 kl 15.00

Cykelrute langs Nordkysten

Tir, 11. nov 2014 11:05

Fra: Finn Knudsen <finn.knudsen@mail.dk>

Til: lds@norddjurs.dk

Til Lotta Dybdahl Sandsgaard
Byg- og miljøafdelingen
Norddjurs Kommune

Hej Lotta

Bestyrelsen i Sommerhus- og Grundejerforeningen ved Lystrup Strand har med interesse hørt om initiativet for etablering af en cykel- og gangsti langs nordkysten mod Fjellerup.

Vi er enige i at en sådan forbindelse vil være til stor gavn for såvel sommerhusbeboerne i de pågældende områder, men også for Norddjurs i det hele taget. Cyklister og fodgængere fra lokalområdet og turister vil kunne nyde landskabet under trygge forhold i stedet for ad den trafikmæssigt farlige Nordkystvej. Derudover vil Nordsøstien vil også få en mere reelt og attraktiv betydning.

Lystrup Strand vil gerne tilkendegive vores støtte til projektet og vores interesse i at blive koblet på et eventuelt stisystem langs Rygårde, Havhuse, Skovgårde og Hegedal Strand til Fjellerup. Måske kunne Lystrup Strand forbindes via Mogenstrupvej og Havhusevej?

Vi vil gerne holdes ajour med hvordan sagen udvikler sig i kommunen og deltage i eventuelle møder.

På forhånd tak!

Med venlig hilsen

Finn Knudsen
Sommerhus- og Grundejerforeningen ved Lystrup Strand

www.lystrup-strand.dk

FINN KNUDSEN
Edouard Suensons Gade 3,3 G, 8200 Aarhus N.
finn.knudsen@mail.dk

FINN KNUDSEN
Edouard Suensons Gade 3,3 G, 8200 Aarhus N.
finn.knudsen@mail.dk

Århus, 9. dec. 2014

Til Norddjurs Kommune

Tak for invitationen til informationsmødet om cykelstiforbindelsen på Nordkysten.

Det var spændende at høre om både visionerne og problemerne i forbindelse med projektet. Vi har naturligvis ingen interesse i at blande os i den detaljerede linjeføring, hvad angår det konkrete forløb gennem sommerhusområderne ved Nordvang, Skovgårde og Hegedal.

Vi vil dog gerne udtrykke vores tilslutning til den overordnede vision om at skabe sammenhæng mellem områdets unikke naturområder og sikre mere trygge forbindelsesveje for cyklister og gående i området.

Samtidig vil vi gerne henlede opmærksomheden på det oplagte i at forlænge et kommende stisystem yderligere mod vest over til Lystrup Strand. Sommerhusejere, lokale fra gårde og byer i området og turister vil på den måde få trafiksikker adgang til et stort naturskønt sammenhængende område langs Norddjurslands kyst.

Ved at forbinde den vestligste ende af Nordvangsvej med den østligste ende af Havhusevej, kunne man skabe et sammenhængende forløb fra Fjellerup til Store Sjørup over Skovgårde, Havhuse, Rygårde, Lystrup Strand, Hevring Hede, Hevringholm og Hevring. Forbindelsen kunne hedde Nordvangsvej, Havhusevej, Mogenstrupvej og Strandvejen. Man kunne også forestille sig andre kombinationer, hvorfra man kunne nyde det fantastiske landskab.

Selv om der ved en sådan forbindelse vest for Skovgårde ikke er tale om cykelstier, er der dog tale om betydeligt sikrere og mindre befærdede veje end den stærkt trafikerede Nordkystvej.

Set i lyset af mødet på Auning Kro forleden er vi klar over, at det der ser enkelt ud på et kort ikke nødvendigvis er lige så nemt i virkelighedens verden, men vi synes at ideen fortsat fortjener opmærksomhed, da virkeliggørelsen uden tvivl vil være til glæde for rigtig mange – både beboere og turister.

Med venlig hilsen

På bestyrelsens vegne

Finn Knudsen

Sommerhus- og Grundejerforeningen ved Lystrup Strand

PS. Vi vil gerne fortsat orienteres om udviklingen i projektet.

Finn Knudsen, Edouard Suensonsgade 3,3 G, 8200 Århus N / Stien 6, Lystrup Strand.
Tlf. 21703019 / finn.knudsen@mail.dk

WWW.LYSTRUP-STRAND.DK

Grundejerforeningen St. Sjørup Strand.

I en kort beskrivelse af Grundejerforeningen St. Sjørup Strand, - kan jeg oplyse følgende:

*I et helt unikt område, grænsende op mod et internationalt fugle
-beskyttelsesområde "Natura 2000" med et rigt dyre - og planteliv, - ligger St. Sjørup
Strand, med strandenge nederst mod havet, - et lavvandet og derfor meget
børnevenligt sted.*

*I havet ud for kysten findes der ca. 150 m ude en stor sandrevle som kun sjældent er
oversvømmet, bliver i sommerperioden flittigt benyttet til solbadning, - ligesom der
udenfor revlen findes vel nok danmarks bedste havbund og badevand.*

*Der har fra tidernes morgen ligeledes foregået et flittigt fiskeri, som også vort område
er kendt for.*

*Dette betyder at den type mennesker som køber sommerhus her, er folk som nyder den
ro og stilhed og unikke natur, som området byder på, uden forstyrrelser af larmende
musikbokse - grillbarer ell.*

De første udstykninger af grunde og dermed bebyggelser fandt sted helt tilbage i 1944.

*Der er i dag ca. 450 huse i vort område, - men da der er frivilligt medlemsskab for de
fleste udstykninger, er vi i dag ca. 347 medlemmer.*

*Grundejerforeningen St. Sjørup Strand blev stiftet den 25 juni 1967, så vi i år fylder 55
år.*

*Vi har gennem årene udbygget og forbedret vort område i et tæt samarbejde med de
enkelte 14 veje som alle har valgt et vejlaug og en vejformand som har ansvaret for
vedligeholdelse af deres vej.*

*Et af vores større projekter var da vi for 5 -6 år siden fik asfalteret vores stamvej til stor
glæde for beboerne, et projekt som havde været diskuteret i nok 40 år.*

*Gennemførelsen af spildevandsplanen som for vort vedkommende fandt sted i perioden
2008 - 2012, med kloakering af området var ligeledes et løft, såvel for den enkelte og i*

særdeleshed for miljøet både nu og i fremtiden.

St. Sjørup Strands vandværk som blev oprettet den 25 maj 1968, har gennem alle årene forsynet områdets huse med godt og rent drikkevand, - er til stadighed udbygget og moderniseret, - til gavn for beboerne.

Vi besluttede dog som rettidig omhu, - og i takt med at kravene stadig blev større, - da vand er en fødevarer, - at fra januar 2021 at overdrage vort vandværk til Aqua Djurs, som nu til alles tilfredshed er vor forsynings -virksomhed.

I takt med en god og fornuftig udbygning af vort område, - kan vi jo ligeledes registrere af flere og flere, som pensionister vælger at blive fastbeende i deres sommerhuse.

Som man kan se, ud fra beskrivelsen, vil etablering af en cykelsti fra Fjellerup gennem vort område til Udbyhøj være et godt aktiv.

Aage Madsen

formand St. Sjørup Strand.

Formanden

Fjellerup, den 16. marts 2022

Udbygning af stiforbindelser ved Nordkysten er påtrængende nødvendigt

Fjellerup og Omegns Borgerforening påskønner de gode initiativer, som i øjeblikket tages med henblik på fortsættelse af stiforbindelsen fra Skovgårde til Lystrup - og videre til Udbyhøj Syd.

Norddjurs Kommune har med den seneste kommuneplan, udnævnt Fjellerup til en vigtig turistdestination på Nordkysten af Djursland.

I Fjellerup påskønner vi værdigheden og er samtidig meget opmærksomme på de forpligtigelser, som følger med en sådan udnævnelse.

Udbygningen af sommerhusområderne er gået stærkt, de seneste år, og Hendes Majestæt Dronningen fremhævede i sin Nytårstale 2020/2021, at vi danskere - som konsekvens af Covid-19 - nu tager ud i den grønne bøgeskov og til stranden, når vi ikke kan rejse ud i verden.

Vi genopdager, eller oplever måske for første gang, hvor mange skønne steder, der er i Danmark. Mange har fået øjnene op for vores dejlige natur og for den ro, den kan give i en presset situation, sagde Majestæten.

Hun må have været i Fjellerup og Omegn, Majestæten. Af de mange steder skønne steder, der er i Danmark, er Djursland blandt de skønneste. Det er der heldigvis rigtig mange, som også har fået øje på.

Netop derfor, er der lige netop nu al mulig god grund til at fremme udbygningen af stiforbindelsen langs Nordkysten af Djursland, så kyst- og naturturismen her kan fremmes mest muligt; så endnu flere turister får øje på Nordkysten som attraktiv ferie- og weekendattraktion, hvor naturen og de udendørs attraktioner virkelig byder sig til.

Nordkystvejen, som i virkeligheden har udviklet sig til en motortrafikvej, der bestemt ikke indbyder til cykelturisme for børnefamilier, er den helt store sikkerhedsbarriere. Stiforbindelser er sikker turistpolitik.

Anders Enggaard



Der mangler et pænt stykke af at realisere Djurslandsstien. Et vigtigt stykke er fra Nordvangsvejen til Mogenstrup Strand. Derfra går det ret naturligt til Lystrup Strand. En ny udfordring er derefter igennem Hevringlejren, som jo egentlig er et ret enestående stykke natur.

Fra Vivild Borger og Handel kunne man foreslå, at der vil være gennemgang igennem, når der ikke er øvelse. Der står altid en vagt ved øvelserne ved hjørnet mod Lystrup Strand. Man kunne forestille sig at vagten herved lukker af for tilgangen til området ved øvelsens begyndelse og åbner igen, når øvelsen er slut. I mellem tiden må der jo naturligvis være nødvendigt at cykle/gå udenom lejren.

Fra Vivild Borger og Handels side vil vi være ret glade for en sådan skøn rute af natur ved både vand, land og natur, som med ret stor garanti vil blive benyttet ret meget.

Det vil også være ret attraktiv for turistlivet i Norddjurs Kommune. Her vil man på alle tider af året være et væld af forskellige farver alt efter årstiden.

Det vil kunne Brande vores kommune som en miljøvenlig kommune, da man vil kunne få en stor oplevelse uden at skulle køre rundt i bil, men til fods eller på cykel fra øst til vest, eller omvendt.

På kommunens hjemmeside kan man med ro i sindet konstatere, at det er kommunen med fine muligheder med at komme langs med strand, vand, kyst og bølger. Skove, heder og marker er med til at tegne Norddjurs med palettens smukkeste farver.

På vegne af Vivild Borger og Handel



Kaj Jørgensen

Til Miljø- og Teknikudvalget

Norrdjurs Kommune

Vedr. stiforbindelse fra Skovgårde til Lystrup Strand

Marts 2022

Med henvisning til det arbejde der pågår, og den arbejdsgruppe der er nedsat med henblik på etablering en af stiforbindelse fra sommerhusområdet ved Skovgårde til Lystrup Strand, vil vi gerne fra Vivild Gymnastik og Idrætsefterskole udtrykke interesse og absolut opbakning til projektet.

Skolen bruger i mange sammenhænge nærområdets natur i undervisningen i fag som friluftsliv, familiegruppeture, "overlevelsesture" og i weekender, hvor mange elever er på skolen.

I sommerhalvåret bruges strandene ved Rygårde og Fjellerup til både afslapning og aktiviteter. Transporten i forbindelse med disse aktiviteter sker på cykel, og her vil sikkerheden for såvel eleverne som de ansatte øges væsentligt ved en stiforbindelse, frem for den nuværende færdsel ad Gl. Fjellerupvej med mange bakker og sving og en del trafik.

De fleste af eleverne på skolen er ikke fra nærområdet, og oplevelserne i den flotte natur på Djursland og i Norrdjurs især, er medvirkende til at gamle elever senere i deres voksenliv vælger Djursland til som feriemål med familie og i øvrigt til sammenkomster med gamle efterskolevenner.

På grund af den øgede sikkerhed vil en sti fra Lystrup Strand herudover gøre kysten endnu mere anvendelig for en række aktiviteter i skolens øvrige fag, herunder løb, "Rigtige Mænd", "Hønsegården" og lignende.

Vi håber, at det med velvilje fra Norrdjurs Kommune og de forskellige interessenter vil lykkes at etablere forbindelsen, og ser frem til at kunne bruge stien såvel i undervisningen som i fritiden.

Med venlig hilsen

Vivild Gymnastik og Idrætsefterskole

Per Olaf Schmidt
konst. forstander

Jens Krogsgaard
formand